

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Науково-методичної ради

Іван ЩЕМЕЛИНЕЦЬ

16 вересня 2025 р.

**Рішення
засідання Науково-методичної ради Університету
від 16.09.2025
протокол № 1**

1. Про стан підготовки до акредитації освітніх програм у I семестрі 2025-2026 навчального року.
2. Про результати анкетування «Викладач очима здобувача» за II семестр 2024-2025 навчального року.
3. Про розгляд службової записки кафедри теорії та історії держави і права про припинення освітньо-професійної програми «Правотворчість та нормопроєктування в Україні» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
4. Про розгляд службової записки кафедри теорії та історії держави і права про припинення освітньо-професійної програми «Правотворчість та нормопроєктування в Україні» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D8 Право, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
5. Про розгляд службової записки факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації про припинення освітньо-професійної програми «Геополітика, геостратегія та міжнародні відносини» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
6. Про розгляд службової записки факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації про припинення освітньо-професійної програми «Геополітика, геостратегія та міжнародні відносини» (за білінгвальною методикою) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності C3 Міжнародні відносини, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 24.04.2025 № 13, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
7. Про розгляд службової записки факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації про припинення освітньо-професійної програми «Фізкультурно-спортивні технології оздоровлення» для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань A Освіта спеціальності A7 Фізична культура і спорт, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
8. Про розгляд службової записки кафедри військової підготовки щодо розгляду навчального плану військової підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів запасу за військово-обліковою спеціальністю «Організація психологічної підтримки персоналу (психологічного забезпечення)» 2025 року вступу.
9. Про розгляд службової записки кафедри правоохоронної діяльності щодо внесення змін до освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 Цивільна

безпеку спеціальності 262 Правоохоронна діяльність 2024 року вступу та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання.

10. Про розгляд службової записки завідувача кафедри фінансового та податкового права щодо внесення змін до освітньо-професійної програми «Правове регулювання публічних та приватних відносин» галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання 2022, 2023, 2024 років вступу.

11. Про розгляд службової записки завідувача кафедри фінансового та податкового права щодо внесення змін до освітньо-професійних програм «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними органами» галузі знань 26 Цивільна безпека спеціальності 262 Правоохоронна діяльність 2023 року вступу, «Правове регулювання публічних та приватних відносин» галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право 2022, 2023 років вступу та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня.

12. Про розгляд службової записки Навчально-наукового інституту економічної безпеки та митної справи щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме: виключення навчального посібника «Оперативно-розшукова діяльність (у схемах і таблицях)».

13. Про розгляд службової записки кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме: перенесення видання навчального посібника «Стандарти доброчесності» на травень 2026 року.

14. Про розгляд службової записки кафедри комп'ютерних та інформаційних технологій і систем щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме: перенесення видання навчального посібника «Інформаційні технології та системи: практикум» на травень 2026 року.

15. Про розгляд службової записки кафедри публічних фінансів щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме: перенесення видання навчального посібника «Вступ до фаху «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»» на грудень 2025 року.

16. Про розгляд службової записки кафедри адміністрування податків щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме: перенесення видання навчального посібника «Адміністрування податків і платежів» на грудень 2025 року, уточнення його назви та авторського колективу.

17. Про схвалення переліку навчальних дисциплін, що викладаються іноземною мовою / за білінгвальною методикою у 2025-2026 навчальному році (згідно з додатком).

18. Про розгляд та затвердження навчально-методичного забезпечення (згідно з додатком).

19. Про розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів вищої освіти.

Заслухавши питання Порядку денного,
Науково-методична рада

УХВАЛИЛА:

З питання 1.

1.1. Звіт гарантів освітніх програм взяти до відома.

1.2. Заслухати гарантів освітніх програм про результати акредитацій освітніх програм у I семестрі 2025-2026 навчального року у лютому 2026 року.

Відповідальні: заступники керівників структурних підрозділів,
гаранти освітніх програм, відділ внутрішнього забезпечення
якості освіти

Термін: п.п.1.2 – лютий 2026

3 питання 2.

2.1. Інформацію взяти до відома.

2.2. Розіслати результати анкетування до адміністрацій структурних підрозділів.

2.3. На засіданнях кафедр обговорити результати анкетування здобувачів.

2.4. Відділу внутрішнього забезпечення якості освіти разом з Студентським парламентом, адміністрацією структурних підрозділів, провести комунікативні заходи щодо популяризації анкетування та важливості зворотного зв'язку для забезпечення якості вищої освіти.

Відповідальні: заступники керівників структурних підрозділів,
відділ внутрішнього забезпечення якості освіти

Термін: вересень 2025

3 питання 3.

3.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Правотворчість та нормопроєктування в Україні» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: вересень 2025

3 питання 4.

4.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Правотворчість та нормопроєктування в Україні» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D8 Право, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 № 15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: вересень 2025

3 питання 5.

5.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Геополітика, геостратегія та міжнародні відносини» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 12.07.2024 № 19, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-

методичного відділу
Термін: вересень 2025

3 питання 6.

6.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Геополітика, геостратегія та міжнародні відносини» (за білінгвальною методикою) для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С3 Міжнародні відносини, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 24.04.2025 № 13, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-методичного відділу
Термін: вересень 2025

3 питання 7.

7.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-професійної програми «Фізкультурно-спортивні технології оздоровлення» для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 29.05.2025 №15, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчально-методичного відділу
Термін: вересень 2025

3 питання 8.

8.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчальний план військової підготовки громадян України за програмою підготовки офіцерів запасу за військово-обліковою спеціальністю «Організація психологічної підтримки персоналу (психологічного забезпечення)» 2025 року вступу.

Відповідальні: завідувач військової кафедри
Термін: вересень 2025

3 питання 9.

9.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради внесення змін до освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 Цивільна безпека спеціальності 262 Правоохоронна діяльність 2024 року вступу та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, а саме:

виключити ОК «Національна безпека України» (5-6 семестр (6 кредитів ЄКТС));

включити ОК «Документознавство у правоохоронній діяльності» (5-6 семестр (6 кредитів ЄКТС)).

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчального відділу, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: вересень 2025

З питання 10.

10.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради внесення змін до освітньо-професійної програми «Правове регулювання публічних та приватних відносин» галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право 2022, 2023, 2024 років вступу та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, а саме:

змінити назву модулю 1 ОК «Практикум зі складання процесуальних документів», а саме з «м. 1 «Складання фінансово-процесуальних документів» (8 семестр) на «м. 1 «Складання адміністративно-процесуальних документів» (8 семестр).

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчального відділу, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: вересень 2025

З питання 11.

11.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради внесення змін до:

11.1.1. освітньо-професійної програми «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними органами» галузі знань 26 Цивільна безпека спеціальності 262 Правоохоронна діяльність 2023 року вступу та відповідного навчального плану підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної форми навчання, а саме:

виключити курсову роботу з ОК «Правове забезпечення внутрішньої безпеки України правоохоронними органами» (5 семестр);

11.1.2. освітньо-професійної програми «Правове регулювання публічних та приватних відносин» галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право 2022, 2023 років вступу та відповідних навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, а саме:

виключити курсову роботу з ОК «Податкове право України» (7 семестр).

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчального відділу, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: вересень 2025

З питання 12.

12.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

виключити з Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік навчальний посібник «Оперативно-розшукова діяльність (у схемах і таблицях)», укладачі: Калганова О., Свінціцька Ю., Жидовцев Я.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри

Термін: вересень 2025

3 питання 13.

13.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Стандарти доброчесності», укладачі: Філоненко М., Качур І. на травень 2026 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: вересень 2025

3 питання 14.

14.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Інформаційні технології та системи: практикум», укладачі: Гладченко О., Ніжегородцев В., Ратушняк Т. на травень 2026 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: вересень 2025

3 питання 15.

15.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

перенести видання навчального посібника «Вступ до фаху «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»», укладач: Давиденко Н. на грудень 2025 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладач навчального видання
Термін: вересень 2025

3 питання 16.

16.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

уточнити назву навчального посібника з «Адміністрування податків і платежів» на «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації»;

внести зміни до складу укладачів навчального посібника «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації» та затвердити склад укладачів у новій редакції: Іванишина О., Тучак Т., Мискіна О., Скоромцова Т., Прокопенко І., Лекарь С., Швабій К., Риженкова К., Козаченко Ю.;

перенести видання навчального посібника «Адміністрування податків і платежів в умовах цифровізації» на грудень 2025 року.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: вересень 2025

3 питання 17.

17.1. Схвалити та подати на затвердження перелік навчальних дисциплін, що викладаються іноземною мовою / за білінгвальною методикою у 2025-2026 навчальному році (згідно з додатком).

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: вересень 2025

3 питання 18.

18.1. Затвердити навчально-методичне забезпечення (згідно з додатком).

18.2. Завідувачам кафедр забезпечити оприлюднення робочих програм навчальних дисциплін на платформі дистанційного навчання MOODLE ДПУ та електронній базі Навчально-методичні матеріали Наукової бібліотеки ДПУ для доступу учасників освітнього процесу.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: вересень 2025

3 питання 19.

19.1. Затвердити документацію для проведення атестації здобувачів вищої освіти:

програма атестаційного екзамену з навчальних дисциплін «Конституційне та муніципальне право України», «Адміністративне право України», «Адміністративне процесуальне право України», «Міжнародне публічне право», «Міжнародне приватне право», «Міжнародний захист прав людини», «Цивільне право України (загальна частина)», «Цивільне право України (особлива частина)», «Цивільне процесуальне право України», «Трудове право України», «Кримінальне право України (загальна частина)», «Кримінальне право України (особлива частина)», «Кримінальне процесуальне право України», «Стандарти правничої професії» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право освітньо-професійних програм «Кримінально-правове та кримінологічне забезпечення діяльності правоохоронних органів та органів юстиції», «Правове забезпечення судової, прокурорсько-слідчої та адвокатської діяльності», «Охорона та захист цивільних прав», «Управління господарсько-правовою діяльністю»;

програма атестаційного іспиту з навчальних дисциплін «Досудове розслідування фінансових правопорушень», «Організація оперативно-розшукової діяльності» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань К Безпека та оборона спеціальності К9 Правоохоронна діяльність освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність»;

програма атестаційного іспиту та екзаменаційна документація для проведення атестаційного іспиту з навчальних дисциплін «Актуальні проблеми кваліфікації та протидії кіберзлочинності», «Кримінальні процесуальні та криміналістичні проблеми розслідування кіберзлочинів», «Актуальні проблеми кримінального права» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 26 Цивільна безпека спеціальності 262 Правоохоронна

діяльність освітньо-професійної програми «Правове забезпечення протидії кіберзлочинності».

19.2. Розмістити програму атестації здобувачів вищої освіти на офіційних сторінках освітніх програм, у електронній базі Навчально-методичні матеріали Наукової бібліотеки ДПУ у встановлені нормативно терміни.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувачі кафедр

Термін: вересень 2025

Секретар



Г. ГРИЦУК